令和６年５月１３日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

             (公印省略)

 ワクチン生産体制等緊急整備事業に基づく実証的な研究への協力依頼について

 平素は、本会活動の推進に対しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

   厚生労働省の標記事務連絡に関し、このたび日本医師会から案内がありました。

   本件は、厚生労働省の事業として実施されている国内で開発された新型コロナワクチンの臨床研究に

ついて、周知や被験者の募集に係る協力を依頼するものです。

   概要は下記のとおりです。

   貴会におかれましてはご了知の上、関係医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

 記

・ワクチン生産体制等緊急整備事業に基づき、現在、被験者を募集している実証的な研究に関する情

報（令和６年５月８日時点）

・社名：ＫＭバイオロジクス株式会社

・研究名称：６箇月以上 13 歳未満の健康な小児を対象に、COVID-19 に対するワクチン（KD-414

（XBB.1.5））を接種した際の有効性を検証する多施設共同二重盲検無作為化プラセボ対照並行群間比

較試験

・実施医療機関が所在する都道府県：北海道、茨城県、東京都、埼玉県、千葉県、神奈川県、新潟県、

静岡県、愛知県、奈良県、大阪府、兵庫県、福岡県、鹿児島県

・主な参加基準：同意取得時の年齢が６箇月～12 歳の健康な小児（日本人）

・主な除外基準：

 ・接種時に新型コロナウイルスに感染している場合、又は2023 年２月以降に新型コロナウイルス

の感染歴がある場合

・本人が過去６箇月（180 日）以内に新型コロナワクチン（未承認薬を含む）の接種を受けている

場合

・本人がオミクロン株XBB 系統の新型コロナワクチン（未承認薬を含む）の接種を受けている場合

（接種時期によりません。）

  【参考】

    日本医師会メンバーズルームから別添文書の閲覧が可能です。

    https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2024ken2_331.pdf

    ※閲覧にはユーザー名とパスワードでのログインが必要です。

    ユーザー名：会員ID（日医刊行物送付番号）の10桁の数字（半角で入力）です。

        宛名シール下部に印刷されている10桁の数字です。

    パスワード：生年月日の「西暦の下2桁、月2桁、日2桁」を並べた6桁の数字（半角）

大阪府医師会地域医療１課

TEL:06-6763-7012

https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2024ken2_331.pdf